
Příloha č. 3
RTZIKA

V sou|adu s ustanovením 5 ].01- odst. 3) a 4), zákona č.262/2006 sb., zákoník práce:

,,PIní-|i na jednom pracovišti úko|y zaměstnanci dvou a více zaměstnavate|ů, jsou
zaměstnavate|é povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatření
k ochraně před jejich působením, vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci. Každý zaměstnavatel je přitom povinen zajistit, aby činnosti
a práce by|y organizovány, koordinovány a provádělŤ $k, aby by|i současně chráněni
izaměstnanci da|šího zaměstnavatele, a spoIupracoýat při zajištění bezpečného,
nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního'.prostředí pro všechny zaměstnance na
pracovišti,''

Upozornění objednatele na možná rizika v ob|asti bezpečnosti práce a požární ochrany
během vykonávání úkIidových činností v budově Katastrá!ního pracoviště v české Lípě

Objednatel:
Zhotovitel:

Datum: 1. 8. 2016

Katastrá|ní úřad pro Liberecký kraj
MichaI Ba|áŽ

V prostorech provádění prací Vašimi zaměstnanci dIe čl. ||. a l||' sm|ouvy se na uvedeném
pracovišti Katastrá|ního úřadu vyskytují rizika charakteristická pro práce administrativního
charakteru. Jedná se zejména o tato rizika:
- možnost pádů na rovině a z výšky při pohybu na vnitřních a venkovních komunikacích

pracovišť, zakopnutí po zakryté podIahové krytině,
- možnost naraŽenína ostré hrany a rohy kance|ářského nábytku azaYízení budov,
- možnost pádu předmětů a věcí z kance|ářského zařízení na pracovníka při provádění

stě hová n í,

- možnost pádu osob z výšky při provádění stěhování vysokého nábytku a kance|ářského
zařízení,

. možnost pořezáníod rozbitých skleněných výplní nábytku,
- možnost úrazu e|ektrickým proudem pří neodborném zásahu do e|ektrických vedení

a zařízení budov a nesprávnou manipuIací s eIektrickými spotřebiči umístěnými
na pracovištích.

Z h|ediska požární ochrany je budova Katastrá|ního pracoviště v České Lípě zařazena mezi
činnosti bez zvýšeného požárního nebezpečí dle zákona 133/1.985 Sb. ve znění pozdějších
předpisů. V celé budově je zakázáno kouřit a používat otevřený oheň' V budově ani ve
venkovních prostorách nejsou používány ani usk|adněny žádné nebezpečné chemické |átky a

přípravky.
Pracovníci zhotovite|e jsou povinni dodržovat požární pop|achové směrnice Katastrá|ního
pracoviště, které jsou vyvěšeny na chodbách na všech pod|ažích budovy.

/
47/'/

PředaI zňbjednatele:
Luděk Lukšík, vedoucí oHS

PřevzaI za zhotoviteIe:
MichaI aa|áž' 5!.r >


